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U.G.C. Laboratorio;

Metabol opatias
Caodigo Fecha emision/ultima revision Elaborado Aprobado
Cartera Servicios 18/10/2011 Dra. Raquel Yahyaoui Macias Dr. Vidal Pérez Valero.
Metabolopatias
Edicion Fecha proxima revision
1 Fdo: Fdo:

La actividad asistencial del Laboratorio de Metapatias se realiza ddJNES A VIERNES de 8 a 15 horas

Personal de enfermeria:

Julia Mangado Conde

Matilde Pérez de la Blanca Mufioz
Francisca Juarez Navas

Eva Blanco Alcantara (1/3 jornada)

Administrativos:

Blanca Ortuiio Leiva
Lourdes Rodriguez Pardo
Angela Navarro Ruano

Programa informéatico (SIL):

"SISI: Registro para el Cribado de Metabolopatiasf'sién 3.0.5,
Mantenimiento y Control de Servidor para Andaluciascuela Andaluza de Salud Publica, Consejeratled de la Junta de Andalucia.
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Nombre de la prueba

Acetilcarnitina

Acido aspartico

Alanina

Arginina

Butirilcarnitina

Carnitina libre

Citrulina

Cloruro

Metodologia

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

Cloridrometria

Especimen

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sudor

Unidades

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

mmol/L

U.G.C. Laboratorio;
Metabol opatias

Tiempo respuesta

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

48 horas
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Nombre de la prueba

Decanoilcarnitina

Estearoilcarnitina

Fenilalanina

Glicina

Glutarilcarnitina

Hexanoilcarnitina

Isovalerilcarnitina

Lauroilcarnitina

Metodologia

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

Especimen

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Unidades

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

U.G.C. Laboratorio;
Metabol opatias

Tiempo respuesta

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias
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Nombre de la prueba

Leucina/isoleucina

Metionina

Miristoilcarnitina

Octanoilcarnitina

Ornitina

Palmitoilcarnitina

Propionilcarnitina

Tirosina

Metodologia

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

MS/MS

Especimen

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Sangre seca en papel

Unidades

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L

umol/L
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Metabol opatias

Tiempo respuesta

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias

5 dias
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Nombre de la prueba

Tirotropina (TSH)

Tripsindgeno inmunorreactivo
(TIR)

Valina

Metodologia Especimen
Inmunoensayo
fluorimétrico Sangre seca en papel
Inmunoensayo
fluorimétrico Sangre seca en papel
MS/MS Sangre seca en papel

Unidades

umol/L

ng/dL

umol/L
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Metabol opatias

Tiempo respuesta

5 dias

5 dias

5 dias

Octubre 2011



